РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»

иадминистрацие

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. ШэуджэнымыцI, 9

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» апреля 2015 г.                                                          №148
                                                  а. Хакуринохабль

Об организации отдыха и оздоровления

детей и занятости подростков Шовгеновского района  в 2015году

В связи с подготовкой к летней оздоровительной кампании, в целях обеспечения наибольшей эффективности организации отдыха, оздоровления детей и занятости подростков Шовгеновского района   и.о. главы администрации

МО «Шовгеновский район»
Постановил:

    1. Утвердить состав Координационного совета по организации отдыха,

оздоровления детей и занятости подростков  в летний период 2015 г.  (приложение № 1). Координационному совету обеспечить решение организационных вопросов по проведению летней оздоровительной кампании и осуществлять контроль  за ходом проведения летней оздоровительной кампании.
   2. Утвердить План основных межведомственных мероприятий по организации отдыха, оздоровления детей и занятости детей и подростков в летний период  2015 года в Шовгеновском районе  (приложение № 2).
   3. Обеспечить в приоритетном порядке оздоровление, отдых и занятость детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, воспитывающихся в многодетных семьях и малоимущих семьях, детей с ограниченными возможностями здоровья, дети безработных граждан и других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

   4. Функции уполномоченного органа, реализующего проведение летней оздоровительной кампании в Шовгеновском районе возложить на управление образования МО «Шовгеновский район».

   5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря» и  на сайте администрации МО «Шовгеновский район».
   6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
   7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  И.о.   главы администрации

  МО «Шовгеновский район»                                        М.С.Непшекуев
Приложение № 1

                                                                                   к постановлению главы администрации

      МО «Шовгеновский район»

                                                                                     от«09»апреля2015г.  №148

Состав

Координационного
совета по организации отдыха,
 оздоровления детей и занятости подростков в летний период в 2015 г.

по Шовгеновскому району
Непшекуев М.С.  –  заместитель главы администрации МО «Шовгеновский

                                  район», председатель Координационного  Совета

Керашев Н.С.      –  начальник управления образования администрации

                                  МО «Шовгеновский район»
Темзокова С.Д.   –   ответственный секретарь комиссии по делам   несовершеннолетних при администрации МО «Шовгеновский район»
Напсова М.М.      – начальник управления культуры
Сиюхов Р.Х.        –  председатель комитета по делам молодежи, ФК и спорта
Гутова З.Х.          –   директор ГБУ РА «КЦСОН  по Шовгеновскому району»

                                   (по согласованию)

Цеев К.Ю.            –  директор ГУ «Шовгеновский центр занятости населения»

                                (по согласованию)
Панов Р.Г.            –  главный врач  ГБУЗ  РА «Шовгеновская ЦРБ»
                                   (по  согласованию)
Приложение № 2

                                                                                                 постановлению главы администрации

  МО «Шовгеновский район»

                                                                                                 от _________  2015г.  № _____
 ПЛАН

основных межведомственных мероприятий по организации отдыха, оздоровления детей и занятости

детей и подростков в летний период  2015 года в Шовгеновском районе.

	 №

п\п
	Перечень мероприятий
	Время и место проведения
	Ответственный за

проведение мероприятий

	1
	2
	3
	6

	1.
	Организация работы  школьных

лагерей дневного пребывания

	июнь

1.Хакуринохабльская СОШ №1

2.Дукмасовская  СОШ № 2

3.Джерокаевская СОШ № 3

4. Мамхегская СОШ № 4

5.Заревская СОШ № 5

6.Хатажукаевская СОШ № 6

7.Чернышевская СОШ № 8

8. Краснобашненская СОШ № 9

9. Пшизовская СОШ № 11
	Управление образования

	2.
	Проведение инспекционных проверок школьных лагерей дневного пребывания, в т.ч. с контрольно-надзорными органами
	- согласно графику приемки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием;

- постоянно
	Комиссия по подготовке и приемке оздоровительных лагерей дневного пребывания

	3.
	Организация деятельности оздоровительных лагерей на базе общеобразовательных организаций  района, укрепление материальной базы
	июнь

Хакуринохабльская СОШ № 1
Дукмасовская СОШ № 2

Джерокаевская СОШ № 3

Мамхегская  СОШ № 4

Заревская СОШ № 5

Хатажукаевская  СОШ № 6

Чернышевская  СОШ № 8

Краснобашненская  СОШ № 9

Пшизовская СОШ № 11
	Управление образования

Руководители образовательных организаций

	4.
	Обеспечение страхования детей от несчастных случаев
	ежегодно
	Руководители образовательных организаций

	5.
	Обеспечение комплексной безопасности школьных лагерей дневного пребывания
	постоянно
	Руководители образовательных организаций

	6.
	Оснащение медицинских кабинетов в соответствии с табелем оснащения необходимым медицинским оборудованием и лекарственными препаратами
	постоянно
	ГБУ РА «ШЦРБ»

 (по согласованию)

Руководители образовательных организаций

	7.
	Обеспечение выполнения санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в школьных лагерях дневного пребывания
	постоянно
	Руководители образовательных организаций

	8.
	Контроль качества и безопасности пищевых продуктов, используемых в школьных лагерях дневного пребывания
	постоянно
	Руководители образовательных организаций

	9.
	Проведение  фестиваля художественного  творчества детей с ограниченными возможностями  « Шаг навстречу»
	июнь
	ГБУ  РА «КЦСОН по Шовгеновскому району»

Управление культуры

	10.
	Организация выездных спектаклей и концертов
	июнь - август
	Управление культуры

	11.
	Организация  спортивной олимпиады  обучащихся школ района

- шахматы

- шашки
- футбол

- волейбол

- баскетбол
	июнь - август
1.Хакуринохабльская СОШ №1

2.Дукмасовская  СОШ № 2

3.Джерокаевская СОШ № 3

4. Мамхегская СОШ № 4

5.Заревская СОШ № 5

6.Хатажукаевская СОШ № 6

7.Чернышевская СОШ № 8

8. Краснобашненская СОШ № 9

9. Пшизовская СОШ № 11
	Комитет  по делам молодежи, ФК и спорту

	12.
	Организация бесперебойной медицинской службы района в целях своевременного  мед. облуживания выезжающих на лечение и отдых детей, оснащение аптечек лагерей дневного пребывания лекарственными препаратами
	июнь - август
	ГБУ РА «ШЦРБ»
 (по согласованию)

	13.
	Проведение районного конкурса  « Крепкая семья - крепкая Россия»
	июнь
	Комитет по делам молодежи, ФК и спорту

	14.
	Подготовка и проведение выставки творчества детей- инвалидов и детей из социально незащищенных семей, фестиваля  Художественного творчества
	июль - август
	Управление культуры

	15.
	Организация занятости несовершеннолетних на предприятиях  района  на период летних  каникул
	июнь-август
	ГУ «Шовгеновский  Центр занятости населения»

	16.
	Отдых, оздоровление детей в оздоровительных лагерях, санаториях РА и за ее пределами
	июнь - август
	 ГБУ РА «КЦСОН по Шовгеновскому району»

Управление образования

	17.
	Мониторинг проведения летней оздоровительной кампании детей и временного трудоустройства детей
	постоянно
	Управление образования